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OBIJETIVO DEL CONCURSO

Otorgar becas a chilenos/as y extranjeros/as con
permanencia definitiva en Chile, para iniciar o continuar la
realizacién de programas de Postdoctorales en instituciones
de excelencia en el exterior.

CONVOCATORIA 2012

Postulacion: 31 de mayo 2012 - 25 de julio 2012
Evaluacion: 13 de agosto 2012 - 24 de agosto 2012
Fallo: 7 de septiembre 2012

POSTULACION Y ADMISIBILIDAD
N° de postulaciones recibidas:
N° de postulaciones admisibles:

72
54

EVALUACION
Escala de puntajes de 0 a 5 puntos que contempla las
siguientes categorias:

Excelente 5 puntos
Muy Bueno 4 puntos
Bueno 3 puntos
Regular 2 puntos
Deficiente 1 punto

No aplica 0 puntos

Criterios de evaluacion:

ITEM ’ Ponderacion

Parcial

Los antecedentes académicos y/o trayectoria

0,
y/o experiencia laboral del/de la postulante 30%

Proyecto de Investigacion, plan de trabajo, los
objetivos y las razones en que el/la
candidato/a funda la postulacion

40%

El nivel, calidad y trayectoria de la institucién
educacional extranjera, como de los
programas especificos de estudios donde se
realizara el programa de postdoctorado

30%

En este proceso participaron 76 evaluadores.

BECA PARA ESTUDIOS DE POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO
Convocatoria 2012

SELECCION DE POSTULANTES

Area de Estudios

Comité de Evaluacion
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54

Biologias

Biotecnologia

Fisica y Astronomia
Letras

Cs. Quimicas

Comp. e Informatica
Sociologia y Antrop.
PP.PP.y Adm. del Estado
Cs. de la Ingenieria (I-11)
Filosofia

Cs. Matematicas
Comunicaciéon
Agronomia y Forestal
Psicologia

Cs. Veterinarias
Educacion

Arte

Derecho

Postulantes

Admisibles Seleccion

N° % N° %
19 35% 19 40%
7 13% 7 15%
4 7% 4 9%
4 7% 3 6%
2 4% 2 4%
2 4% 1 2%
2 4% 1 2%
1 2% 1 2%
2 4% 1 2%
1 2% 1 2%
1 2% 1 2%
1 2% 1 2%
3 6% 1 2%
1 2% 1 2%
1 2% 1 2%
1 2% 1 2%
1 2% 1 2%
1 2% 0%
100 100

% 47

Tasa
seleccié

n
Area
100%
100%
100%
75%
100%
50%
50%
100%
50%
100%
100%
100%
33%
100%
100%
100%
100%
0%

Se establecié un PUNTAIJE DE CORTE equivalente a 3,800
puntos, que corresponde a 47 postulantes cuyo puntaje

final de evaluacion es Muy Bueno y Excelente.

La distribucién de seleccionados segin PAIS de destino

es la siguiente:

Estados Unidos
Espafia
Alemania
Bélgica

Italia

Holanda
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Reino Unido

Brasil

Francia

Australia

Canada
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La TASA DE ADJUDICACION alcanza el 87%.



